JOAN ALBERT BAN (HAARLEM)
[AAN CONSTANTIJN HUYGENS (OEFFELT)]
20 AUGUSTUS 1641
2827

Antwoord op Huygens' brief van 14 augustus 1641 (2817).

Samenvatting: Ban schrijft dat hij ziek is geweest en daarom lange tijd niets van zich heeft laten horen. Het nieuwe boek van Doni zal hij bestuderen, al kost het hem veel moeite.

Over een antwoord van Huygens is niets bekend. Ban schreef opnieuw op 18 oktober 1641 (2894A).

Primaire bron: Leiden, Univ. Bibl., Cod. Hug. 37. 14: brief (dubbelvel, 20x31cm, ab | -; apograaf).

Vroegere uitgave: Worp 3, nr. 2827, p. 217: samenvatting.

Namen: Giovanni Battista Doni; Pieter Post.

Titels: *Annotazioni sopra il compendio* (Doni 1640); *Compendio del trattato* (Doni 1635).

Glossarium: musicus (muzikaal).

Transcriptie

Justè mecum expostulas, illustris atque nobilissime Hugenì, cum à conditionali ratione ordiris, inquiens: 'si vales, malè est quod promissa non impleas.' Si enim mirabilis est conjunctio, ut vulgò dicitur; sanè tam mirabilis est, ut tibi ex tempore respondam. Si valuisssem, promissis implendis non defuissem. Nunc ergo qui valeam audi. Quartò recidivam passus sum. Tertio convalui, quartà autem hac vice qui convaleram adhuc non video. Ita enim et plethora, et cacochymia prædominante bile me susque deque cruciant, ut angustia sint undique, quas nec dietâ accuratissimâ superare valeo, præcipuè dum canicula ardentioris solis injurias in corpus humoresque desæviendo auget. Unde contrariarum qualitatuum luctæ acerbissimæ nec quietem permittit laboranti. Tantum abest ut aliquid valeam, vel aliquid libeat, ut potius exclamer cum divino orientis philosopho: ¹'Tædet animam meam vitæ meæ.' Accedunt phlegmone, schyrrus, abscessus, antrax et nescio quid non malorum successive pullulans. Alii à vitâ sedentariâ, alii à nimis studiis caussam statuunt; ego vero ab incommodis adolescentiæ et injuriis itinerum frequentissimis et vigiliis ad plusculas noctes studiorum gratiâ productis omnia oriri autumo, maximè cum exercitatio corporis rarior nunc sit ad exhaustiendos humores; imo vehementia quævis exercitia ferre nequeam. Non libet comedere, potus vero omnis ac quicumque allubescit et sapit, sed non semper conducit et plerumque obest.

Ita miserè vivo, vel medicè vivo, quia miserè vivo. Non deest animus studiis et præcipue musicis, si vires suppetere et sanitas. Ego quidem jam dudum meditabar literas ad te valetudinis meæ indices, sed postea videbatur importunam fore malorum meorum narrationem, quæ præterquam tuis votis non satisfaceret, insuper et tædium oblectationis loco afferre posset. Postio itaque rem commisi, ex cujus relatione forte nunc à conditionali valetudinis meæ statu exorsus es. Cæterum quantum me languentem literæ tuæ cum transmissis libris ex unâ parte recreaverint et ex alterâ parte perculerint, explicare | b | satis nequeo, cum me tui observantissimum longior remora affatim excruciet, et musicæ studiosissimum Doni novissimus fœtus (priorem enim dudum habui) ad laborem excitet. Vides animum in re malâ bonum, imò optimum. Sed replicat mihi nonnemo: